

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം

2017 ഫെബ്രുവരി 28, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) സ്വകാര്യ സ്വാശ്രയ വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ നില നിൽക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിദ്യാർത്ഥി വിരുദ്ധ നടപടികൾ തടയുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. സമാജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്തെ ജനവാസ കേന്ദ്രങ്ങൾ, കൃഷിയിടങ്ങൾ, തോട്ടം മേഖല എന്നിവ കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന പരിസ്ഥിതി ദുർബ്ബല പ്രദേശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച അന്തിമ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.സി.ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)
4. **ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**
സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന തുടക്കമായ വരൾച്ചയെ തുടർന്നുള്ള കുടിവെള്ള ക്ഷാമവും കൃഷി നാശവും നേരിടുന്നതിന് സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച് വരുന്ന നടപടികളെ സംബന്ധിച്ച് റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
5. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**
സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
6. **റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**
കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

7. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിയർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച
(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സ്പ്രെക്ട്രിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 ഫെബ്രുവരി 27.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സ്പ്രെക്ട്രറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Tuesday, February 28, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. M.Swaraj to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to prevent the reported anti-student activities prevailing in the private self financing educational sector.

(2) Shri. K.C.Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to exempt populated areas, agricultural land and plantation regions of the State from the final notification of the Ecologically Fragile Area, based on the Kasthurirangan Report.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Statement under Rule 300:

Shri E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing to make a statement under Rule 300 regarding the steps being taken by the Government to face the scarcity of drinking water and crop destruction due to the severe drought in the State.

V. Presentation of Report :

Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fourth Report of the Committee.

VI. Consideration of Report :

Consideration of the Fourth Report of the Business Advisory Committee.

VII. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

Discussion on the Motion of Thanks moved by
Shri. A.Pradeepkumar

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 27, 2017.

V.K.Babū Prakash,
Secretary.